
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  



 2

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменения в пункт 6 
Положения о порядке определения цены земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности города Иркутска, при заключении 
договоров купли-продажи указанных земельных участков без проведения 

торгов 

Принято на   43  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                   «  27  »     октября   2022 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 312-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и огородничества 
для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты  
Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска,  
Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в пункт 6 Положения о порядке определения цены земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности города Иркутска, при 
заключении договоров купли-продажи указанных земельных участков без 
проведения торгов, утвержденного решением Думы города Иркутска  
от 9 октября 2015 года № 006-20-130198/5, с последними изменениями, 
внесенными решением Думы города Иркутска от 4 апреля 2022 года  
№ 007-20-038462/2, изменение, дополнив его после слова «садоводства» 
словами «для собственных нужд». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 9 октября 2015 года № 006-20-130198/5 «Об утверждении Положения о 



 3

порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности города Иркутска, при заключении договоров купли-продажи 
указанных земельных участков без проведения торгов и об отмене решения 
Думы города Иркутска от 01.03.2013 № 005-20-440723/3» информационной 
справки о внесенном настоящим Решением изменении. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  31   »       октября      2022г. 
№ 007 - 20 - 043541/2 


